C ................................................................................. ................

................................................................................. 

§ 19. Ficam suspensas, de 1º de janeiro de 2021 até 31 de

dezembro de 2021:

Art.  2º  A  União  entregará  ao  agente  operador  do  Fies  R$

7.140.000.000,00  (sete  bilhões,  cento  e  quarenta  milhões  de  reais)  para  a

execução do disposto nesta Lei.Art. 

3º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

JUSTIFICAÇÃO

A crise provocada pela pandemia do novo coronavírus (Covid-

19) demanda a arregimentação do maior número de profissionais da área de